
 

Mod. B - copia 

 
DECRETO N. 140 DEL 29-10-2008  
 
 
OGGETTO:   POR FSE 2007-2013 – Ob. CRO - Reg. 1081/2006. Asse – Capitale Umano - DGR n. 1808 del 1 

Luglio 2008, avviso “Orientamento scolastico”. 
Approvazione risultanze istruttorie. 

 
 

IL DIRIGENTE REGIONALE 
  DELLA DIREZIONE ISTRUZIONE 

 

− Visto il provvedimento n. 1808 del 1 luglio  2008 con il quale la Giunta Regionale ha approvato l’apertura dei 
termini per la presentazione dei progetti di formazione relativi alla tipologia progettuale “Orientamento 
scolastico”, prevedendo uno stanziamento di € 2.837.080,00 a valere sull’Asse Capitale Umano ripartito tra 
Fondo Sociale Europeo, Fondo di Rotazione e quota regionale; 

− Atteso che la valutazione dei progetti pervenuti si è svolta secondo le modalità definite nella Direttiva Regionale 
allegata alla menzionata DGR 1808 del 1 luglio 2008 ed è stata effettuata dalla Commissione di Valutazione 
appositamente costituita con DDR n. 134 del 28/10/2008; 

− Preso atto che la Commissione di Valutazione ha svolto la propria attività istruttoria relativamente alla tipologia 
progettuale “Orientamento scolastico”, accertando in una prima fase l’ammissibilità delle domande di 
finanziamento, relativamente ai termini di presentazione delle domande, ai requisiti dei soggetti proponenti e dei 
progetti e in una seconda fase valutando nel merito i progetti con l’attribuzione dei relativi punteggi; 

− Considerato che i progetti risultano valutati così come da singole schede progetto conservate agli atti presso la 
Direzione Istruzione e consultabili dai soggetti aventi diritto; 

− Ritenuto di approvare le risultanze dell’istruttoria, compiuta sulla scorta degli elementi sopra citati, i cui risultati 
sono evidenziati nei seguenti allegati, parti integranti e sostanziali del seguente provvedimento: 
− Allegato A “Progetti ammessi/finanziati” 
− Allegato B “Progetti eligibili/non finanziati” 
− Allegato C “Progetti non eligibili/non finanziati” 
− Allegato D “Progetti non ammessi/non finanziati” 

 
− Ritenuto, pertanto, di assegnare i relativi finanziamenti ai Soggetti Proponenti di cui all’Allegato A per un 

importo complessivo pari ad € 2.834.616,85 a valere sull’Asse Capitale Umano del Por 2007-2013; 

− Dato atto che gli obblighi dei soggetti gestori dei progetti ammessi al finanziamento sono precisati nella sopra 
citata DGR n. 1808 del 1 luglio 2008 e nei relativi allegati che, in particolare per quanto riguarda i termini di 
avvio e conclusione delle attività, fissa in 180 giorni il termine ultimo entro il quale avviare i progetti approvati 
e il 31 dicembre 2009 il termine entro il quale concluderli, salvo casi particolari debitamente motivati; 

− Richiamato che con la citata DGR 1808 del 1 luglio 2008 la Giunta ha incaricato il Dirigente Regionale della 
Direzione Istruzione di assumere ogni ulteriore e conseguente atto relativo alle attività in oggetto con proprio 
decreto; 

− Ritenuto, ai fini dell’avvio dei progetti, di approvare l’Atto di Adesione e la Dichiarazione Sostitutiva, 
(Allegato E) parte integrante e sostanziale del presente provvedimento); 

 
− Attesa la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale; 



Mod. B - copia 

 
DECRETA 

 
1. di approvare, in relazione a quanto esposto in premessa, i seguenti allegati, parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento: 
− Allegato A “Progetti ammessi/finanziati” 
− Allegato B “Progetti eligibili/non finanziati” 
− Allegato C “Progetti non eligibili/non finanziati” 
- Allegato D “Progetti non ammessi/non finanziati” 
- Allegato E “Atto di Adesione e Dichiarazione Sostitutiva” 

2. di stanziare una quota di finanziamento pari a € 2.834.616,85 a valere sull’Asse Capitale Umano del Por 
2007-2013; 

3. di provvedere con successivo Provvedimento del Dirigente Regionale della Direzione Istruzione 
all’assunzione dell’impegno di spesa di € 303.036,85 a carico del capitolo 100913 del Bilancio Regionale 
2008 per quanto riguarda la quota di cofinanziamento regionale e di € 2.531.580,00 sul capitolo 101013 per 
quanto riguarda la quota FSE e FDR; 

4. di pubblicare il presente Provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Veneto, nonché sul sito 
istituzionale dell'Amministrazione Regionale. Le graduatorie dei progetti presentati, saranno comunicate in 
via esclusiva attraverso il sito istituzionale www.regione.veneto.it1, che pertanto vale quale mezzo di 
notifica dei risultati dell'istruttoria e degli adempimenti previsti, anche ai fini del rispetto di eventuali 
termini e che di conseguenza, è fatto obbligo ai Soggetti Proponenti di consultare regolarmente il predetto 
sito per essere informati sugli esiti delle attività istruttorie, sugli adempimenti e sulle scadenze da rispettare 
(secondo quanto disposto dalla DGR n.1808 del 01/07/08) 

 
IL DIRIGENTE REGIONALE  
     f.to Dott. Marco Caccin  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1 La pagina sarà disponibile all’indirizzo 
www.regione.veneto.it 
 


